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Edukimi: 

 2013 – ”Kompozimi dhe Përngjitja në gjuhën shqipe dhe në gjuhën gjermane”; Grada shkrencore 

Doktor i Shkencave, Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

 2006 – Master i Nivelit të II-të, SHPU – Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

 1996 – 2000 – Diplomë Universitare, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja – Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

Funksioni/Pozicioni: 

 2023 – në vazhdim – Drejtuese e grupit mësimor – kërkimor “Didaktikë / Mësimdhënie e gjuhës 

gjermane – Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

 2000 - në vazhdim  – Pedagoge e gjuhës gjermane – Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

Mësimdhënia: 

 Morfologji e gjuhës gjermane – Programi Bachelor  

 Metodologji e kërkimit shkencor – Programi Master  

 TIK në mësimin e gjuhës së huaj – Programi Master  

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

 Gjuhësi, Didaktikë, Përkthim 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

 Sejdini, M., Spaho, E.: „Some thoughts on the translation into Albanian of the determinative 

compound of Noun + Noun type of the German Language“, Revista: International Journal of Arts, 

Humanities, & Social Science, qershor 2022, fq. 9-15, ISSN 2693-2547 (Print) 2693-2555 

(Online) 

 Sejdini, M., Likaj, M. „The use of texts in foreign language teaching“, Revista: European Journal 

of economics, Lae and Social Sciences, Vol. 7 No. 2, ISSN 2519-1284 (Print), E-ISSN 2520-0429 

(Online)  

 Spaho, E., Sejdini, M.: “Gjuha juridike si gjuhë specialiteti dhe nevoja për fjalorë të rinj (bazuar në 

gjuhët shqipe e gjermane)“, Revista: Balkan Journal of Interdisciplinary Research, Vol. 8, No. 1, 

May 2022, ISSN: 2410-759X  

Projekte kërkimore-shkencore (3 më të rëndësishmet): 

 Anëtare në projektin kërkimor “Didaktika Digjitale e Mësimdhënies/Nxënies dhe Kërkimit Shkencor 

në UT”, financuar nga AKSH; shtator 2023 – gusht 2024 
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 Anëtare në projektin kërkimor “Interpretimi/përkthimi në realitetin virtual. Zhvillimi i aplikacioneve 

të përkthimit online si dhe trajnimi i stafit dhe studentëve me teknologjinë e re” financuar nga FGJH, 

UT; shkurt 2023-mars 2024 

 Anëtare në projektin kërkimor “Përfshirja e edukimit për median dhe informacionin në kurrikulën 

universitare”, financuar nga Ambasada e SHBA-ve. 2023   

Gjuhë të huaja: 

 Gjuhë gjermane – Niveli C2 

 Gjuhë italiane – Niveli C1 

 Gjuhë angleze – Niveli B2 

 Lektrimi në gjuhë gjermane 


